85,661

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象

提供的债务担保余额（E）
755,188.7

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 541,708

上述三项担保金额合计（D+E+F） 1,382,557.7

对未到期担保合同，报告期内发生担保责任或有

证据表明有可能承担连带清偿责任的情况说明

（如有）

不适用

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 不适用

采用复合方式担保的具体情况说明

不适用

3、委托理财

□适用 ☑不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、其他重大合同

□适用 ☑不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

☑适用 □不适用

1、控股股东及其一致行动人股份减持计划实施完成情况

公司于 2022年 7月 16日披露了《关于控股股东及其一致行动人减持股份预披露公告》（公告编号：2022-128），

公司控股股东正邦集团及其一致行动人江西永联计划在自本减持计划公告披露之日起 15个交易日之后的六个月内以集中

竞价交易合计减持不超过 6,362万股。

公司于 2022年 9月 3日披露了《关于控股股东及其一致行动人减持数量过半的进展公告》（公告编号：2022-160），

正邦集团及江西永联分别通过二级市场集中竞价减持 14,881,316股、17,833,067股，合计 32,714,383股，减持数量已过

半。

公司于 2023年 2月 13日收到控股股东正邦集团及其一致行动人江西永联出具的《关于股份减持计划完成的告知

江西正邦科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

49

函》，获悉正邦集团及江西永联前述股份减持计划期限已届满暨实施完毕。具体内容详见公司 2023年 2月 14日于巨潮

资讯网披露的《关于控股股东及其一致行动人股份减持计划期限届满暨实施完成的公告》（公告编号：2023-022）。

2、公司股票被实施退市风险警示情况

公司因 2022年度经审计的期末净资产为负值，触及《上市规则》第 9.3.1条第一款第（二）项的规定，公司股票交

易已于 2023年 5月 5日被实施退市风险警示，详见公司于 2023年 4月 29日在《证券时报》《证券日报》《上海证券报》

和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于公司股票交易被实行退市风险警示暨停牌的公告》（公告编号：2023-

055）。

十四、公司子公司重大事项

□适用 ☑不适用

江西正邦科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

50

第七节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 751,371,365 23.59% -4,859,060 -4,859,060 746,512,305 22.21%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 624,124,051 19.60% -4,859,060 -4,859,060 619,264,991 18.43%

其中：境内法人持股 569,908,811 17.90% 569,908,811 16.96%

境内自然人持股 54,215,240 1.70% -4,859,060 -4,859,060 49,356,180 1.47%

4、外资持股 127,247,314 4.00% 127,247,314 3.79%

其中：境外法人持股

境外自然人持股 127,247,314 4.00% 127,247,314 3.79%

二、无限售条件股份 2,433,317,050 76.41% 180,591,070 180,591,070 2,613,908,120 77.79%

1、人民币普通股 2,433,317,050 76.41% 180,591,070 180,591,070 2,613,908,120 77.79%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 3,184,688,415 100.00% 175,732,010 175,732,010 3,360,420,425 100.00%

股份变动的原因

☑适用 □不适用

1、中国登记结算有限公司年初高管锁定股份调整，导致高管锁定股减少 632,226股，无限售流通股增加 632,226

2、因公司 2022年董事会、监事会及高管提前换届，部分人员离任后所持公司股份按照相关法律、法规锁定 6 个月

后解锁，导致高管锁定股减少 4,226,834股，无限售流通股增加 4,226,834股。

3、报告期内，2019年公开发行可转换公司债券转股 175,732,010股。

股份变动的批准情况

☑适用 □不适用

（1）2019年可转换公司债券的批准情况

2019年 7月 2日，公司召开第五届董事会第四十八次会议，审议通过了《关于公司公开发行可转换公司债券预案的

议案》等相关议案，公司拟公开发行可转债，募集资金总额不超过 16亿元，主要用于发展生猪养殖业务，具体内容详见

公司 2019年 7月 3日刊登于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《公开发行可转换公司债券预案》。

2019年 7月 17日，公司召开第五届董事会第一次临时会议，审议通过了《关于调整可转换公司债券发行方案的议

案》等相关议案，对发行可转换为股票公司债券募集资金使用的具体内容作了微调，募集资金总额保持不变。具体内容

江西正邦科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

51

详见公司 2019年 7月 18日刊登于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《关于调整公司公开发行可转换公司债券方